Y tiene visos de más verdadera; en efecto, la experiencia atestigua que los hechos, por agradables que sean, no causan risa si no presentan alguna novedad.

⁵⁵ Cfr. in hac d. not. 49.

⁵⁶ supra, n. 6.

⁵⁷ *Enarrationum medicinalium libri sex*, III, enarr. IX. o. c., pp. 235 b 2 sqq.

⁵⁸ *Liber unus De Sympathia et Antipathia rerum*, c. 20: o. c., p. 121.

⁵⁹ o. c., ff. 85 [falsò in hac ed. 75 num.] sqq.

ideo Sapiens⁶⁰ dixit quod signum laevitatis est risus et stultitiae. Et
415 ideo amentes et pueri facilius delectantur et rident.

I t e m, inter sumendos cibos delectamur, et tamen illa delectatio
non causat risum, quia non est cum admiratione. Oritur ergo risus ex
admiratione simul cum gaudio.

9. Argumenta autem Valleriolae non habent difficultatem. Argui-
420 tur tamen, nam ex titillatione causatur risus, titillatio autem non causat
admirationem et gaudium.

C o n f i r m a t u r, 1.^o Nam refert Aristoteles, 3 *De partibus*, cap.
10,⁶¹ accidisse aliquando in praeliis quod traiecta praecordia vulnerare
risum attulerunt. Constat autem quod non afferebant gaudium.

425 C o n f i r m a t u r, 2.^o Nam saepe res delectabiles et admiratio-
nem causantes non causant risum.

Argumento quidam respondent risum ex titillatione causatum
non esse verum; sed hoc gratis dicitur et contra experientiam.
[Aristoteles] vero dicto loco videtur aliter respondere, nempe ibi esse
430 aliam causam, scilicet calefactionem septi transversi causatam ex titil-
latione, nam illa pars calefacta «sensus —inquit— aperit celeriter,
unde qui ex titillatione rident, celeriter rident.»⁶²

Hoc tamen non videtur verum. Quomodo ergo titillatio facta in
plantis pedum causabit calorem in septo transverso?

435 [R e s p o n d e t u r quod titillatio, ut causet risum, debet esse
furtiva et repentina,] et ita simul causabit admirationem et delectatio-
nem, nam illae partes in quibus fit titillatio sunt auctioris tactus. Et hoc
insinuat Aristoteles, *sect. 35 Problematum*, q. 6,⁶³ ubi quaerens / causam
440 cur nemo possit in se ipso ex titillatione risum causare, ait eam esse,
quia illa non est furtiva. Quod si aliquando attrectatio seu titillatio visa
causat risum, illud est remisse et provenit, quia semper effectus
proveniens ex titillatione apparet quasi novus et insperatus. Semper
ergo intervenit aliqua admiratio.

S 256

415 rident *add.* quia magis admirantur, et facilius delectantur (Ib.) L

9 424 Constat... gaudium *om.* L 429 Aristoteles L, At S 438 256] 255 S

440 attrectatio seu *om.* L 440 visa S, praecognita (V 5, 12) L 443 admiratio
add. quem interdum moribundi prae se ferunt (Ib.) L